RETIFICAÇÃO 01: - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 010/2024/DRE/JNA.

A DIRETORA DA DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE JUÍNA, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o que dispõe a Lei

Complementar nº 50 de 01/10/98, Lei Complementar nº 04 de 15/10/90, o Decreto nº 1497 de 10/10/2022, a Lei Complementar nº

756 de 14/02/2023 e o Decreto nº 256 de 05/05/2023, torna públicas, por meio deste EDITAL COMPLEMENTAR de SELEÇÃO, a Retifição

do Processo Seletivo Simplificado N° 010/2024/DRE/JNA.

Fica alterado o cronograma previsto no ANEXO I

DATA ATIVIDADE HORÁRIO
LOCAL E/OU FUNÇÕES
RELACIONADAS

22/03/2024 Divulgação Edital  www.drejuina.com.br

22/03/2024 Período de Inscrições   www.drejuina.com.br

26/03/2024 Análise de Documentos  DRE Definir

27/03/2024 Divulgação Preliminar das Inscrições  www.drejuina.com.br

28/03/2024 Período de Recurso  das Inscrições Preliminares  www.drejuina.com.br

01/04/2024
Divulgação do Resultado ao Recurso Preliminar das Inscrições e
Resultado Final das Inscrições

 www.drejuina.com.br

02/04/2024
Divulgação do link com agendamento das entrevistas com a comissão
de seleção

 www.drejuina.com.br

03/04/2024 Período de Realização das Entrevistas  www.drejuina.com.br

04/04/2024 Resultado Preliminar da entrevista e Período do Recurso da entrevista  www.drejuina.com.br

05/04/2024 Divulgação do Recurso e do Resultado Final  www.drejuina.com.br

08/04/2024 Entrega de Documentos para Contratação  DRE

08/04/2024 Início das Atividades na DRE  DRE

Juína, 27 de março de 2024.

http://www.drejuina.com.br/
http://www.drejuina.com.br/
http://www.drejuina.com.br/
http://www.drejuina.com.br/
http://www.drejuina.com.br/
http://www.drejuina.com.br/
http://www.drejuina.com.br/
http://www.drejuina.com.br/
http://www.drejuina.com.br/